Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

PROJETO DE LEI Nº. ____2021/ GABV/ RAS

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA
PÚBLICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(RUA LIZETE COUTINHO JULIÃO).

A Câmara municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, usando as suas
atribuições que lhe são conferidas, aprova, e o chefe do poder executivo
sanciona a presente Lei:

   Art.1º. Fica denominada rua “LIZETE COUTINHO JULIÃO” a rua
PROJETADA localizada próximo ao radar, em frente à Rodovia do Sol, nas
proximidades do segundo trevo em Iriri.

Art. 2º. A despesa, referente ao emplacamento do próprio público de que
trata o artigo anterior, ficará por conta da família da homenageada.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 1º de junho de 2021.

______________________________________
RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores, do município de Anchieta.

Tenho a honra de encaminhar o presente projeto de Lei, para a elevada

apreciação dos meus nobres colegas Vereadores, que visa a denominar a Rua

LIZETE COUTINHO JULIÃO, localizada no Bairro IRIRI –ES conforme anexo.

A presente proposta, visa homenagear a saudosa Lizete Coutinho Julião, uma

vez que, como moradora, desta cidade exerceu relevante papel social.

Nascida na cidade de Anchieta e muito respeitada por todos, Lizete, sempre

muito determinada ajudava todos ao seu redor, buscando o melhor para a

comunidade.

Mãe de quatro filhos e muito amada por todos.

Tão importante foi sua representatividade na localidade onde morava que seus

próprios vizinhos se mobilizaram para prestar-lhe esta bela homenagem

Tendo em vista, ...

Anchieta, 1º de junho de 2021.

_________________________

Rodrigo Semedo
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                                                            Anchieta, 1º de junho de 2021.

_________________________

Rodrigo Semedo
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-31T16:13:09-0300